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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2021-0965-M 446

DE AUTORIZACION DE CANCELACION N° INPC-DTZ4-2021-0965-M

RPA RTO DEV
Clase d
e DEVENGADO i OTROS GASTOS T 1
Cuenta |
Banco: | Monetaria: I I
Comprabants GASTOS Numera Operacién 0
Beneficiario: | 1311049934 IBARCIAMOREIRA MANUEL ALEJANDRO J
AFECTACION PRESUPUESTARIA :
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1301 001 0000 0000  Pasajes al Interior 7.00
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Vialicosy Subsistencias en el Interior 132.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 139.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 139.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 139.00
SON: CIENTO TREINTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: MANABI-GRUPO 530000-BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO-CANCELACION DE VIATICO Y MOVILIZACION DEL SERVIDOR

MANUEL BARCIA POR COMISION A SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS DESDE EL 21 AL 23 DE JULIO, SEGUN MEMORANDO

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO —
SRS st
FECHA: JHNNTIRLY. ARTEAGA GUERAERG
06/08/2021 ok
Funcionurio Respunsable Directar Finantiera
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PATRIMONIO CULTURAL ey,
J. P

BENEFICIARIO: BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO

SERVICIO: PAGO DE VIATICO POR COMISION A SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
DEL 21 AL 23 DE JULIO DEL 2021

CONTROL PREVIO

APLICA O NO APLICA
Confirmacion / Requerimiento en bodega X
Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad
Especificaciones Tecnicas

Proformas debidamente legalizada

Cuadro Comparativo si es que supera los mantos
Solicitud de Certificacion Presupuestaria
Certificacion Presupuestaria

Autorizacion de Gastos

Yi(dajn|s W]

Certificado de no constar en el catalogo electronico
Orden de Compra

—
=]

ey
Y

Resolucion de acuerdo al monto

RUC

Cedula

14|Certificado Bancario

15[Copia contrato/financiero

16{Garantia Tecnica si es que las hubiese
17]Ingreso a Bodega

18|Egreso de Bodega

19{Informe de recibir a satisfacion el servicio
20|Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto
21|Solicitud de Pago

22|Factura

23|Validacion de la factura SR|

24|Compromiso

25|Documentos si es copia fiel copia del original
26|Documentos en que cur reposan los originales

Fecha: Portoviejo, 06-08-2021
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Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS
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INPC-DTZ4-2021-0965-M

446

RPA RTO DEV
Clase de Cl d
Registro: COMPROMETIDO Sactor OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: l Monetaria: | l l
Comprobante
GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1311049934 |BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO ’
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1301 001 0000 0000 Pasajes al Interior 7.00
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 (0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 132.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 139.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 139.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 139.00
SON CIENTO TREINTA ¥ NUEVE DOLARES
DESCRIPCION MANABI-GRUPQ 530000-BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO-CANCELACION DE VIATICO Y MOVILIZACION DEL SERVIDOR

’ MANUEL BARCIA POR COMISION A SANTO DOMINGC DE LOS TSACHILAS DESDE EL 21 AL 23 DE JULIO, SEGUN MEMORANDO
DE AUTORIZACION DE CANCELACION N* INPC-DTZ4-2021-0965-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO o X‘é@ i
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FECHA: PPl
06/08/2021
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OTROS GASTOS

RPA RTO DEV

iClaso de Clase de
1'Re.-gi!stm: COMPROMETIDO Gasto:

Cuenta
Banco: Monetaria:

Comprobante GASTOS

Numero Operacion

Beneficiario:

I 1311049934 IBARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO UB o
PE% JOPPRE REINALDO
FECHA: ffw ALVARADO CEDENO
06/08/2021 :
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
: 312 06 | oa | 21
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTOD 0GA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1201 001 0000 0000  Pasajes al Interior $7.00
01 0O 000 001 530303 1301 001 0000 0000  Viaficos y Subsislencias en el Interior $132.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $139.00
TOTAL
SON: CIENTO TREINTA ¥ NUEVE DOLARES
DESCRIPCION:

MANAEI-GRUPO 530000-DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA LA CANCELACION DE
COMISION A SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS DESDE EL 21 AL 23 DE JULIO, SEGUN

DTZ4-2021-0965-M

VIATICO Y MOVILIZACION DEL SERVIDOR MANUEL BARCIA POR
MEMORANDO DE AUTORIZACION DE CANCELACION N* INPC-

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA. % ALVARADO CEDENO
06/08/2021 o

JO?FRZ REINJ‘LLDO

i atanadio Responsalle

Directon Finangicro

[OFF '\‘i-‘@ S
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Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-DTZ4-2021-0965-M

Portovicjo, 03 de agosto de 2021

PARA: Sr. Mgs. JofTre Reinaldo Alvarado Cedefio
Asistente Administrativo Contable

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICO Y MOVILIZACION POR COMISION A
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS A FAVOR DEL SERVIDOR MANUEL

BARCIA

De mi consideracion:

Mediante el presente se AUTORIZA a usted para que se proceda con la cancelacién a favor del servidor
Manuel Barcia Moreira por concepto de vidtico y movilizacién por comision a Santo Domingo de los
Tsdchilas para realizar la depuracion y actualizacion de fa informacién contenida en ¢l SIPCE, Cuntén

* i et et sleosdncaymeds jer Uugnis

Santo Domingo de los Tsichilas; desde ¢l 21 de julio hasta ¢l 23 de julio del 2021,
Particular que se autoriza para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado elecirdnicamente

Ing. Liliana Geoconda Cubrera Cuntos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

Referencias:
- INPC-DCH-ZA-2021-0259-M

Alexos;
= zimbra__re_ solicitud_de_finma_en_viaticos.pdl
S descargaf3an 10100162761 3598 pdl
- informe_formatos. doe_manuel-signed-signed-signed-1.pdf
- solicitud _Tonmato_( 1_doc_manuel-signed-signed-signed-signed04 344 0001627666700 pdf

Copa:
Sra. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guenero
Analista de Contabilidad Regional 4

Sru. Ing. Flor Maria Quiroz Pin
Analista de Planificacion Regiunal

J4

SRPE IR i
{L#ﬁfj LILIANA GEOCONDA
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. MABM-DCIIZ4-DT24-01-2021 FECHA DE INFORME: 27 de julio de 2021

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Barcia Moreira Manuel Alejandro Catalogador de Bienes Inmuebles

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Santo Domingo — Santo Domingo de los Tsdchilas Unidad de Investigacion — DTZ4

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Barcia Moreira Manuel Alejandro

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

DIA 1 (miércoles 21 de julio de 2021)

» Traslado desde Portoviejo hasta Santo Domingo. (07h00 a 12h30)

« Verificacién in situ de varios inmuebles registrados y contenidos en SIPCE (cabecera cantonal
Santo Domingo). (13h30 a 18h00)

Esta jornada inicié a partir de las 13h30 con el acompafiamiento del Lic. Mario Guerrero de la
Direccion de Arte, Cultura y Patrimonio del Gad Santo Domingo, y consistio en verificar varios de
los inmuebles registrado en el SIPCE, ubicados en la zona urbana del referido cantén, esto con la
finalidad de comprobar su permanencia, estado de conservacion y valoracién patrimonial en la
actualidad.

DIA 2 (jueves 22 de julio de 2021)
« Verificacion in situ de varios inmuebles registrados y contenidos en SIPCE (parroquias rurales

Alluriquin, Valle Hermoso, Luz de América, San Jacinto de Biia). (08H00 a 17h30)

En esta segunda jornada se continud con la revision y verificacion de inmuebles registrado en el SIPCE
correspondiente al cantén Santo Domingo, en las jurisdicciones inherentes al sector rural. Se pudo
constatar que varias de las edificaciones ya no existen, en otros casos no cu mplen con los criterios
de seleccion para permanecer en el referido registro; lo cual serd detallado en el informe general que
se realizara para solicitar la depuracién de las fichas de registro contenidas en el SIPCE.

DIA 3 (viernes 23 de julio de 2021)

» Reunién de trabajo con personal de la Direccién de Artes, Cultura y Patrimonio del Gad Santo
Domingo. (08h00-10h00)

« Capacitacion a autoridades y técnicos del Gad Municipal de Santo Domingo. (10h15-12h30).

€l tercer dia de comisién fue destinado para realizar una induccion a técnicos vy jefes
departamentales, asi como a concejales, sobre el llenado de las fichas de inventario de bienes
inmuebles de acuerdo a la normativa establecida por el INPC.

Logros Alcanzados:

Levantamiento de informacién sobre la permanencia de inmuebles incluido en el registro, asi como el estado de
conservacién de los mismos.

Personal del GAD Santo Domingo capacitado en llenado de fichas SIPCE (fichas de bienes inmuebles)

Escaneado con CamScanner




Conclusiones:

0 La comision se realizo dentro de los plazos establecidos.
0 Se visitaron los inmuebles contenidos en las fichas de registro del SIPCE correspondiente a Santo

Domingo.
0 El Gad Santo Domingo colabord con la movilizacién hacia los sectores rurales del cantén Santo Domingo.

O La informacion levantada en campo servird como insumo para generar el informe general sobre la
depuracion de fichas de registro del SIPCE correspondientes a la Zonal 4 del INPC.

0O La referida induccion sobre el llenado de fichas de inventario de bienes inmuebles fue recibida por

e
técnicos y autoridades.

Recomendacion:

O Brindar el acompafnamiento técnico in situ sobre llenado de fichas de inventario. Se ha propuesto hacer
el referido ejercicio con un bien inmueble con caracteristicas patrimoniales.

O Se ha recomendado a la DACP del Gad Santo Domingo, levantar una linea base de inmuebles con
caracteristicas patrimoniales para ser consideradas para elevar a inventario.

O Se sugiere reactivar el proyecto sobre la puesta en valor de los hornos de ladrillos, y levantar la ficha

correspondiente.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 21/07/2021 | TRANSPORTE 024-051-0006627 7.00
2 | 21/07/2021 | HOSPEDAJE 003-010-000004219 40.00
3 | 22/07/2021 | HOSPEDAIE 003-001-000001248 30.00
4 | 22/7/2021 | ALIMENTACIGN 001-001-00-0001279 14.00
TOTAL 91.00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA ) NOTA
FECHA 21-07-2021 23-07-2021 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
il del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segn sea el caso,
HORA 07:00 18:40 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
PO ot
TRANSPORTE NOMBERE DE
i TRANSECRTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritirmn, u‘l’.ﬂ'.]
Terrestre Reim i domie Peckoinlo:=Sonto Daiage 21/07/2021 07h00 21/07/2021 12h30
Terrestre e ot s il L 23/07/2021 13h30 23/07/2021 18ha0
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*NOTA: La referida comisién corresponde a una delegacidn realizada desde la Direccién Técnica Zonal 4 del INPC a
través de memorando Nro. INPC-DTZ4-2021-0919-M de 20 de julio de 2021.

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

Bl 5
jS’-‘;\, ¥ MANUEL ALEJANDRO
(3-—.‘-,‘\?*{ BARCTA MOREIRA

E:'\-;\[:l"t

NOMBRE: Manuel Alejandro Barcia Moreira
CARGO: Catalogador de Bienes Inmuebles

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria gue restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS

DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

EI“#"

?ﬂ GEF.)LRDO MIG'UEL
‘!;t- CASTRO ESPINOZA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

I}:!?j’f D i i

!-3- LILU\N}\ GLOCONDA
“1} CABRERA CANTOS

NOMBRE erardd Castro

CARGO: Director del Centro de Investigacion e Interpretacion
Zonal

NDMBRE Liliana Cabrera Cantos

CARGO: Directora Técnica Zonal 4 INPC

Escaneado con CamScanner
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. MABM-DCIIZ4-DTZ4-01-2021

VIATICOS

FECHA DE SOLICITUD (20 de julio de 2021)

MOVILIZACIONES

X SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - Barcia Moreira Manuel Alejandro

PUESTO QUE OCUPA: Catalogador de Bienes Inmuebles

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Santo Domingo — Santo Domingo de los Tsachilas

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Unidad de Investigacién — DTZ4

FECHA SALIDA

HORA SALIDA

LLI
FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

(21-07-2021)

(07:00)

(23-07-2021) (18:40)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Manuel Alejandro Barcia Moreira

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Verificacién de inmuebles contenidos en el registro de bienes del cantén Santo Domingo en parroquias urbanas y rurales (SIPCE)
2. Reunién con personal de la Direccidn de Artes, Cultura y Patrimonio

3. Capacitacion a personal del Gad Santo Domingo sobre llenado de fichas de inventario de bienes inmuebles.

TRANSPORTE
TIPO DE
SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

v Reina del Camino Portoviejo — Santo Domingo 21/07/2021 07ho0 21/07/2021 23h30

Terrestre MEdza3 S Anmpge < LRl 23/07/2021 13030 23/07/2021 18h40

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA:

PROYECTO:

e |

l ACTIVIDAD — TAREA |:|

GASTO CORRIENTE:

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMEBRE DEL BANCO: Pacifico

TIPO DE CUENTA: Ahorros

No, DE CUENTA: 1040012301

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

CIARAE . ... ...,
Zep AW wawueL ALEIANDRO DRI .
o) "'}";'-'. i ORRETA. SaRETEA EEEPRS GERARDO MIGUEL
Ekens it ﬁr}?\} CASTHO ESPINOZA
iR,
NOMBRE: Manuel Alejandro Barcia Moreira NOMBRE: Gerardo Castro
CARGO: Catalogador de Bienes Inmuebles CARGO: Director del Centro de Investigacion e Interpretacion Zonal

Escaneado con CamScanner



FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por Id
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los serviciod
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales Ig

S
Q,{l :"-1_.‘{‘1.&,; P bt ameat sy
s }{x % LILIANA GEOCONDA
if ’%‘g?’, CABRERA CANTOS
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Autoridad Nominadara autorice,
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto |a solicitud como 13
autorizacién quedaradn insubsistentes
s £l informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descansg

NOMBRE: Liliana Cabrera Cantos
CARGO: Directora Técnica Zonal 4 INPC

obligatoria, con excepcién de las Méximas Autoridades o de casog
excepcionales debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o sy
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO
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BARCIA MOREIRA

FIRMA SOLICITANTE

C.C.1311049934
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P —¢ FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
( N | 2021-07-21 06:06:37
COOPERATIVA DE TRANSPORTE REINA DEL CAMINO AMBIENTE: Produccién
EMISION: Normal
Direccién Matriz:
MANABI / CHONE / CHONE / ATAHUALPA S/N Y 7 DE CLAVE DEACCESO
AGOSTO i | ‘ | “ |
Contribuyente Especial Nro: 00310 ‘ [ i || |
Obligado a llevar contabilidad:SI - Ll
2007202101139003786000120240510000066270000000217
\ y.

R.U.C.: 1390037860001
FACTURA

No: 024-051-000006627

NUMERO AUTORIZACION
2007202101139003786000120240510000066270000000217

RUC / CI: 1311049934
Fecha Emision: 20/07/2021

Razon Social / Nombres y Apellidos: BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO

Cadigo Descripcion Cantidad | Precio Unitario | Descuento Precio Total
1 PASAJE AUTOBUS: PORTOVIEJO -&gt; STO 7.0 .
DOMINGO, 2021-07-21 06:55:00 10 ' 0.00 00
SUBTOTAL 12% 0.00
A SUBTOTAL 0% 7.00
INFORMACION ADICIONAL
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.00
TOTAL Descuento 0.00
ICE 0.00
IVA 12 % 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
Forma Pago Valor Plazo Tiempo
VALOR TOTAL 7.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 7.00 0 dias
FINANCIERO (Efectivo) VALOR PAGAR 7.00
Pigina 1
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HOTEL

éGENOVA

FT CALIDAD ¥ PRESTIGIO SU MEJOR ELLC

-
R.U.C.;

FACTURA

No.  003-010-000004219

1717241382001

~ NUMEROQ DE AUTORIZACION

/" SACHERI ERRAEZ ALDO GIUSEPPE

Dir Matriz;
Urbanizacion Torrez Carrpra AV, Quito s/n y Rio Yamboya

Dir Sucursal:
Urpanzacon Torrez Carara AV. Quito s/n y Rio Yamboya

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

\_2107202101171724138200120030100000042 190010421914

2107202101171724138200120030160000042190010421914

L

. /
Razén Social / Nombres y Apellidos:  MANUEL BARCIA Identificacién: 1311049934
Fecha Emision: 21/07/2021 Guia de Remision:
Cod. Principal Cant Descripcion Precio Unitario Descuenlo Precio Total
HOSPEDAJE 1.0000 HOSPEDAJE 35.714286 0.00 5.7
SUBTOTAL 12% 35.71
SUBTOTAL 0% 0.00
Informacién Adicional SUBTOTAL No Objeto de IVA 0.00
Agente de Retencion Resolucion N 0001 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 35.71
Regimen MicroempresResolucion N 1234 DESCUENTO 0.00
CorreoReceplor nana_barcia@hotmail.com ICE 0.00
Direccitn PORTOVIEJO IVA 12% 4.29
Naota 21-07-2021-22-07-2021-hab-9 VALOR TOTAL 40.00
Forma de Page Valor Plazo | Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 40.00 0 dias

Escaneado con CamScanner
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Herrera Corrales Nancy Magdalena
Direc.: Urb. Vega Av Tsachila sy Cale 3
Teif : 0982 599 957
Santo Domngo
ACTVTACES OF WOTRLES 7 RESTAURANTER mRITAY 010
~CONTRISUYENTE PEOIMEN SIMPLIFICADD™

I DEmision |

LAS FRITADAS DEL TECNICO
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JUDY MARISOLS

ACHERI RAMIA

FACTURAs0m.001. )

.VOEL,P‘I RUC.: 1711208627001
4':0 T ‘:ts Matriz: Km 7 % Via Chone ¢/n y Latacunga - Recinto Nuevo Istacl
A - ¥ statlecimiento 3; Av 29 de Meyvosmy Latacunga
0 e - g Telfs.: 2752 - R06 / 27600 - 373 E-mail; hotel delpacificoiehotmail com O O 0\910 |]1‘“2.p-4178
Y Y Y WO SamoDomunzo - Fouado ncnanuurrm 10N 03/ MAYD / 2071
- Pr) CONTRIBUYENTE RECIMEN MICRDEMPRESAS
Clicnte: HPWC{, BVAE‘UA* — R - - — S — DOCUMEN 1O CATEGORIZADO O
Direceion: . POP-TDU CDD PR - . f = A
RUC {g /O‘T‘q B‘4 = Telélono: . [ 212’ 07 »?‘_O?l} |
CANT. 1 & N V. UNIT. VALOR TOTAL

Hotel del Pacifico

e e i

¢~ lcancELADO

Neche, 'C\f—‘* &a\::s M

CONT

RIBUYENTE REGIMEN
MICROEMPRESAS

06.99)

9639

FORMA DE PAGO

Neta: £l Hotel no se n‘.\i:m.n“:.*::g por dinero joyas ¥ objetos olvidado

SUB TOTAL 12 %

EFECTVO
DINERD ELESTRONCO SUB TOTAL 0 %
TARIETADE I
TARETA XD SUB TOTAL § .36 ) j
W Cl'tﬂvt IVA 12 % (3’ aL
Mra.h‘lLBRERA‘rCDHPECCK.‘AESHLR:,‘I Ty oy verona L oerds oo el 3 b Rue | SBETERLCT Aun SRT ST &
\___mp 0= 0001001 210001500 CADUCAEL 0) DE MAYODEL 2022 Orgunal e Coleste e Rosadn S Owety g Cue e | TOML 3 3000

AT :):_}
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firmada

| Bepatce Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

] Ecuadior

Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2021-0259-M

Portoviejo, 29 de julio de 2021

PARA: Sra. Ing. Liliana Geoconda Cabrera Cantos
Directora Téenica Zonal 4

ASUNTO:  SOLICITUD DE PAGO DE VIATICO Y MOVILIZACION - SERVIDOR MANUEL
BARCIA

De mi consideracion:

Me refiero al memorando INPC-DTZ4-2021-0943-M remitido por el servidor Joffre Alvarado el dia 28
de julio de 2021: del cual tengo el signiente pronunciamiento.

® Desde mi vinculacién como servidor piiblico en la DTZ4 en enero de 2012 jamds s me ha devuclto
un trdmite de solicitud de pago de viiticos via quipux, dado que siempre se ha procurado hacer, es
tomar contacto desde el drea financiera con los solicitantes en caso de existir alguna inconformidad
en el llenado de los referidos formularios u otra novedad detectada,

® El referido compafiero muestru celeridad para devolver el trdmite, sin ni siquiera estar dirigido
directamente 4 €1, dado que se le colocd dnicamente con copia; y sin tener la respectiva sumilla con
alguna indicacién por parte de la mixima autoridad.

e Los formularios (informe y solicilud) no muestran errores, mds bicn omisiones de nimero (cédigo
de formulario) y ausencia de firma del responsable de la unidud, donde yo asumi que al ser el tnico
técnico en la unidad de investigacién debia constar también mi finma en el respectivo apartado,

e El error si existe por parte del servidor Alvarado al scfialar que debo de presentar la hoju de ruta
inherente a la movilizacién institucional, mencionando las placas de un vehiculo que no fue el que
me transportd.

Una vez aclarado el particular, y habiendo recibido la autorizacion para continuar con el trimite
correspondiente (via zimbra el dia de hoy 29 de julio de 2021), favor autorizar a4 quicn corresponda cl
pago por conceplo de vidticos.

Se adjunta la siguiente documentacion:

Formulario de solicitud de vidticos
Informe de viiticos

Fucturas

Autorizacién (zimbra)

Hoja de Ruta movilizacidn

Nota: Se recomienda comedidumente, solicitar al drea financicra establecer y socializar un protocolo de
presentacién de vidticos, ya que si bien es cierto que se nos remitié via correo electronico los formatos
actualizados, no sabemos si los mismos se deben presentar oficialmente primero para una revisién y
luego para recoleccion de firmas; o cual serfa ¢l proceso oficial a seguir.

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,
o \ )
Direccidn 1 Codigd pestal »
Telélong i : b d Gobierno | Juntos 1/2
por Quipux <1 p, del Encuentro l lo logramos
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{"*3 ot Ky Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2021-0259-M

Portovicjo, 29 de julio de 2021

Dacumento firmado elcctrinicamente

Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
CATALOGADOR DE BIENES INMUEBLES REGIONAL

Relerencias:
- INPC-DTZ4-2021-0943-M

Anexos: - Hoja de ruta
- solicitud_formato_(1).doc_manucl-signed-signed-sianed-signed.pdf
- informe_formatos doc_munuel-signed-signed-signed.pdf
- tlovepd _merged_(27)_fucturas.pdl
- descurga0366101001627613598.pdl
- zimbru__re__solicitud_de_firma_en_viaticos.pdf

Copia:

Sr. Mgs. Joffre Reinaldo Alvarado Cedefio
Asistente Administrativo Contable

B i s i e

DIEY ——
i e e
Skl

E']~ etk glia )

Qv

> Gobierno  Juntos 2
1 p del Encuentro l lo logramos

v el Foprmet R [ssie seritie e Eowr Chpen
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2072021 Zimbra: Re: Solicitud de firma en Viaticos

Buscar Mantel
Contactos Agenda Tareas Malatin Preforencias Fwiel Sobcitud Re: So
Cerrar Responder  Responderatodos ' Reenviar | Archivo ~ Eliminar  Spam Acciones

. Re: Solicitud de firma en Viaticos
() pe: (lana” <lana cabrera@patrimonioculural gob.ec

CC: ("Gerardo" :g-]e_r;radcé;{rc;@‘pudtr_irﬁor;i-o-c:ll_t-‘;r_al.gob.eo }

Informe_Formato...-signed-signed.pdf (251,3 KB) Descargar | Malatin | Eliminar
Solicitud_Forma...-signed-signed pdf (238,3 KB) Descargar | Maletin | Eliminar
Descargar todos los archivos adjuntos

Eliminar todas los archivos adjuntos

Las imagenes externas no seran visualizadas. Mostrar imagenes
Mostrar siempre las imagenes enviadas desde patrimoniocultural.gob.ec o liliana.cabrera@patrimoniocultural. gob.ec

Estimado Arquitecto:

Sirvase encontrar en adjunto los documentos relacionados con la solicitud de pago de viaticos y el informe de comision por

Saludos Cordiales

Ing. Liliana Cabrera Cantos

Directora Técnica Zonal 4
Sucre 405 y Rocafuerte

Teléfono: 052/650268
wivew.patrimoniocullural.gob.ec

Cadigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuadar

&

De: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Liliana" <liliana.cabrera@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Jueves, 29 de Julio 2021 13:42:56

Asunto: Fwd: Solicitud de firma en Viaticos

Estimada Directora

hittps fimall patrimoniocultural gob.ec/f4 L

Escaneado con CamScanner




Lt B e
) R Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Mcemorando Nro. INPC-DT74-2021-0943-M
Portovicjo, 28 de julio de 2021
PARA: Sra. Ing. Liliana Geoconda Cabrera Cantos

Directora Téenica Zonal 4

ASUNTO: DEVOLUCION DE SOLICITUD DE PAGO DE VIATICO Y MOVILIZACION -
SERVIDOR MANUEL BARCIA POR REPORTARSE OBSERVACIONES

De mi consideracion:

Toda vez que se realizara el respectivo control previo a la documentacién remitida por el servidor Manuel
Barcia, respecto a solicitud de cancelacion de vidticos y movilizacion inherente a comisidn técnica
realizada a Santo Domingo de los Tsachilas desde el 21 de julio al 23 de julio de 2021, conforme
documentacion remitida adjunta al memorando N° INPC-DCII-Z4-2021-0258-M.

Por lo expuesto sefiora Directora, me permito devolver dicha solicitud por detectarse ciertas
observaciones que se requiere de la manera mds comedida sean tomadas en consideracion por ¢l servidor
en mencion:

e El formulario de solicitud estd incompleto y existen ademds errores en el lenado (se remite
formulario con observaciones)

e E| formulano de informe estd incompleto y existen ademds errores en el llenado (se remite
formulario con observaciones)

o Considerando que el dia 23 de julio del 2021, ki camioneta CHEVROLET DMAX de placas MEI
1020, fue a recoger al servidor en mencion, se requiere se presente lahoja de ruta debidamente llena
con firmas de responsabilidad.

e Remitir Facturas fisicas originales

® Pura el caso de lu factura 024-031-00060627 se requicre se remita la factura electronica no ¢l voucher,
(por favor descargar la misma)

Para el efecto se adjunta a la presente formularios y facturas con observaciones,
Particulur que se remite para los fines pertinentes,
Con sentimicentos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electrinicamente

Mags. Joffre Reinaldo Alvarado Cedefio
ASISTENTE ADMINISTRATIVO CONTABLE

Referencias:
- INPC-DCI-24-2021-0258-M

Anexos
= factura_024-051-0006627 pdf
= sohcited_formato_(1psipned-signed-signed090790900 1627490098 pdf
= infurme_tormatos-signed-signed047 139900 1627490099 pdt
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2021-0943-M
Portovicjo, 28 de julio de 2021

Copia:
Srta, Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Srta. Ing. Yessenia Abigail Rodriguez Heredia
Seeretaria Regional

Sr. Mgs. Manuel Alejandro Bureia Moreira
Catalogador de Bienes Inmucebles Regional

Sr. Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza
Dircctor del Centro de Investigacion e Interpretacion - Zonal 4
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Wl o e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2021-0258-M
Portoviejo, 27 de julio de 2021
PARA: Sra. Ing. Liliana Geoconda Cabrera Cantos

Directora Téenica Zonal 4

ASUNTO: EN EL TEXTO

De mi considerucidn;

Reciba un cordial y atento saludo, u través del presente memorando tengo a bien entregar los documentos
correspondientes para la cancelacion de vidticos y movilizacién inherente a la comision téenica a Santo
Domingo de los Tsachilus del 21 al 23 de julio de 2021; delegada al suscrito o través de memorando
INPC-DTZA-2021-0919-M. En tal sentido, solicita a usted autorizar a quien corresponda dar el trimite a
mi peticion.

Nota: Se adjunta la siguiente informacian:

Formulario de Solicitud

Formulario de Informe

Facturas (4)

Memorando INPC-DTZ4-2021-09)9-M

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Manuel Alejundro Bureia Moreira
CATALOGADOR DE BIENES INMUEBLES REGIONAL

Referencias:
S INPC-DT/A4-2021-0919-M

Anerus:
= solicitud _formato (1signed-signed-signed pd(
- inferme_formatos-signed-signed pd(
- Tacturan 0667532001 627439040 pudf
- npe-dteA-2021-0919-m pdf

Cupia:
St Mgs Jolfre Remaldo Alvarsdo Cedeio
Asistente Administrutivo Contable

St My Jessica Lourdes Arteaga Guerrers
Analista de Contabilidad Reglonal 4

St Ing Yewsenin Abiganl Rodripoes Heredia
Secrelaria Regional
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‘ﬁ) Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2021-0919-M

Partovicjo, 20 de julio de 2021

PARA: Sr. Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Catalogador de Biencs Inmucebles Regional

ASUNTO: Delegacion para realizar la depuracidn y actualizacion de la informacidn
contenida en ¢l SIPCE, Cantén Santo Domingo de los Tsidchilas

De mi consideracion:

Reciba un cordial y atento saludo, a través del presente memorando se delega a usted para
realizar la visita (éenica a la provineia de Santo Domingo de los Tsdchilas. La referida
labor institucional corresponde a la depuracién de fichas de registro de bienes inmuebles
del referido territorio incluidas en el SIPCE.

La comisién iniciard desde el dfa miércoles 21 de julio hasta el viernes 23 de julio de
2021.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Liliana Geoconda Cabrera Cantos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

Referencias:
- INPC-D1Z24-2021-0172-0

Copa
St Arg Ricardo Joseph Llaguno Cededio
Arquitecto Restaurador Regiunal

S1a Ing Mana Fernunda Sulcedo Alvarado
Analista de Recursos Humanos

S by Yessenia Abipal Rudnguer Heredia
Storetaria Regional
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